Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» марта 2015г.     с. Ермаковское                                 № 132-п
О закреплении территорий за образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории Ермаковского района

С целью обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных организаций и учета детей, подлежащих обучению в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, руководствуясь  Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании приказа Минобрнауки России от 08 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение  по образовательным программам дошкольного образования» (зарегистрировано в Минюсте России 12.05.2014 № 32220), статьей 35 Устава Ермаковского района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, территории района согласно приложению (прилагается).
2. Воспитанники с территорий, не закрепленных за образовательным учреждением, могут быть приняты в учреждение при наличии свободных мест.
3. Руководителем Управления образования (И.В. Исакова) осуществлять систематический контроль за приемом детей в образовательные организации, реализующими образовательную программу дошкольного образования, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации  района                                            В.И. Форсель
 Приложение к постановлению
администрации Ермаковского района

от 10.03. 2015 года  № 132-п
Территориальные границы

закрепленные за образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	Наименование учреждения

	Закрепленная территория

	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Ермаковский детский сад №1 комбинированного   вида»
Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  «Ермаковский детский сад №2 комбинированного  вида»

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  "Ермаковский детский сад № 3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей"

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение "Ермаковский детский сад № 4"
	Населенные пункты:

село Ермаковское
деревня Николаевка

поселок Песочный

	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  «Араданский детский сад»
	Населенный пункт:

поселок Арадан

	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Верхнеусинский детский сад»
	Населенные пункты:

село Вернеусинское
поселок Маралсовхоз

	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  «Григорьевский детский сад»
	Населенные пункты:

село Григорьевка
деревня Верхний Кебеж

	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  «Жеблахтинский детский сад»
	Населенный пункт:

село Жеблахты

	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  «Мигнинский детский сад»
	Населенные пункты:

село Мигна

деревня Вознесенка

	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  «Нижнеусинский детский сад»
	Населенный пункт:

село Нижнеусинское

	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  "Нижнесуэтукский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей"
	Населенный пункт:

село Нижний Суэтук

	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  «Новоозерновский детский сад»
	Населенный пункт:

поселок Новоозерный

	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  "Новополтавский детский сад"
	Населенный пункт:

село Новополтавка

	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  "Ойский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей"
	Населенный пункт:

поселок Ойский

	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  «Танзыбейский  детский сад»
	Населенные пункты:

поселок Танзыбей

деревня Покровка

поселок Червизюль

деревня Черная Речка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Разъезженская средняя общеобразовательная школа»
	Населенный пункт:

село Разъезжее

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Салбинская средняя общеобразовательная школа"
	Населенный пункт:

село Салба

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Семенниковская средняя общеобразовательная школа"
	Населенный пункт:

село Семенниково

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ивановская средняя общеобразовательная школа "
	Населенный пункт:

село Ивановка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Большереченская средняя общеобразовательная школа "
	Населенный пункт:

поселок Большая Речка